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Na początku 2021 roku z Karty Dużej Rodziny korzysta już 1,04 mln rodzin, a ze zniżek
można korzystać w ponad 29 tys. Lokalizacjach na terenie całego kraju. Zniżki m.in. na
przejazdy kolejowe, darmowe wstępy do parków narodowych, niższe opłaty paszportowe,
a także na zakup żywności, ubrań, obuwia, kosmetyków, książek czy paliwa – to kilka
korzyści , które czekają na posiadaczy „Karty Dużej Rodziny”.

fot: pixabay.com

 „Karta Dużej Rodziny” to ogólnopolski system zniżek dla rodzin, które posiadają troje i więcej dzieci. Jest to projekt
przygotowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (MRiPS), w ramach którego członkowie rodzin
wielodzietnych otrzymują możliwość skorzystania z niższych cen na produkty i usługi dostępnych zarówno w
placówkach publicznych, jak i u partnerów prywatnych. Od stycznia 2018 r. Karta Dużej Rodziny dostępna jest w
dwóch formach, tj. plastikowej oraz elektronicznej. Wersja mobilna dodatkowo posiada funkcję geolokalizacji, która
ułatwia wyszukiwanie punktów, które udzielają zniżek dla posiadaczy karty.

Zniżek udzielają zarówno instytucje publiczne, jak i prywatne, posługujące się znakiem „Tu honorujemy Kartę Dużej
Rodziny”. Aby móc skorzystać z przywilejów, jakie daje posiadanie karty, w chwili składania wniosku rodzina musi
posiadać na utrzymaniu co najmniej troje dzieci: w wieku do ukończenia 18 roku życia, do ukończenia 25 roku życia,
pod warunkiem pobierania przez nie nauki w szkole lub bez ograniczeń wiekowych, w przypadku dzieci
legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności. Karta przyznawana
jest niezależnie od dochodu uzyskanego w rodzinie. Dodatkowo mogą ją dostać także rodziny zastępcze i rodzinne
domy dziecka.

Program przygotowany przez MRiPS z myślą o rodzinach wielodzietnych uprawnia do licznych zniżek oferowanych
przez partnerów akcji. Posiadacze karty mogą korzystać m.in. ze zniżek na przejazdy kolejowe – 37 proc. na bilety
jednorazowe oraz 49 proc. na miesięczne, zniżek w opłatach paszportowych – 75 proc. w przypadku dzieci i 50 proc.
w przypadku rodziców oraz darmowych wstępów do parków narodowych.

Pełen wykaz instytucji oraz firm, które są partnerami programu „Karty Dużej Rodziny, jest dostępny na stronie
internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej www.mrpips.gov.pl

Ze zniżek posiadacze karty mogą korzystać na terenie całego kraju, a nie tylko w obrębie gminy, która ją wydała.
Rodziny, które spełniają warunki otrzymania karty mogą załatwić ją w ośrodku pomocy społecznej w gminie
swojego zamieszkania.
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